



EUROPEES PARLEMENT

2009 – 2014

Commissie cultuur en onderwijs

2010/2211(INI)

23.3.2011

AMENDEMENTEN

1 - 55

Ontwerpadvies
Cătălin Sorin Ivan
(PE456.926v01-00)

Investeren in de toekomst: een nieuw meerjarig financieel kader (MFK) voor een concurrerend, duurzaam en integratiegericht Europa
(2010/2211(INI))

Amendement 1
Helga Trüpel

Ontwerpadvies
Paragraaf 1

Ontwerpadvies

1. merkt op dat de aanwezigheid van kleine rubrieken, zoals subrubriek 3b, in het huidige MFK een belemmering vormen voor het schuiven met middelen tussen programma's; dringt erop aan dat kleine rubrieken en subrubrieken in het volgende MFK worden **vermeden**;

Amendement

1. merkt op dat de aanwezigheid van kleine rubrieken, zoals subrubriek 3b, in het huidige MFK een belemmering vormen voor het schuiven met middelen tussen programma's; dringt erop aan dat kleine rubrieken en subrubrieken in het volgende MFK worden **herzien**;

Or. en

Amendement 2
Sabine Verheyen

Ontwerpadvies
Paragraaf 2

Ontwerpadvies

2. wijst op belang van een juiste balans tussen voorspelbaarheid en flexibiliteit bij meerjarige uitgaven; is van mening dat een MFK met een zevenjarige looptijd voor die balans kan zorgen; **meent dat ook een MFK van vijf plus vijf jaar bevredigend zou kunnen zijn, mits er een alomvattende tussentijdse herziening plaatsvindt waarbij het Parlement volledig wordt betrokken**;

Amendement

2. wijst op *het* belang van een juiste balans tussen voorspelbaarheid en flexibiliteit bij meerjarige uitgaven; is van mening dat een MFK met een zevenjarige looptijd voor die balans kan zorgen;

Or. de

Amendement 3
Helga Trüpel

Ontwerpadvies
Paragraaf 2

Ontwerpadvies

2. wijst op belang van een juiste balans tussen voorspelbaarheid en flexibiliteit bij

Amendement

2. wijst op *het* belang van een juiste balans tussen voorspelbaarheid en flexibiliteit bij

meerjarige uitgaven; **is van mening dat een MFK met een zevenjarige looptijd voor die balans kan zorgen**; meent dat **ook** een MFK van vijf plus vijf jaar **bevredigend zou kunnen zijn**, mits er een alomvattende tussentijdse herziening plaatsvindt waarbij het Parlement volledig wordt betrokken;

meerjarige uitgaven; meent dat **dit met** een MFK van vijf plus vijf jaar zou **worden bereikt**, mits er een alomvattende tussentijdse herziening plaatsvindt waarbij het Parlement volledig wordt betrokken;

Or. en

Amendement 4 **Helga Trüpel**

Ontwerpadvies **Paragraaf 3**

Ontwerpadvies

3. wijst erop dat de huidige financieringsprogramma's voor onderwijs, jeugd, media en cultuur een Europese toegevoegde waarde opleveren omdat zij zorgen voor bundeling van de middelen en versterking van de samenwerking; merkt op dat die programma's **nauw aansluiten bij** de behoeften van de betrokken sectoren, hoge uitvoeringspercentages te zien geven en een opmerkelijk hefboom- en doorwerkingseffect opleveren;

Amendement

3. wijst erop dat de huidige financieringsprogramma's voor onderwijs, jeugd, media en cultuur een Europese toegevoegde waarde opleveren omdat zij zorgen voor bundeling van de middelen en versterking van de samenwerking; merkt op dat die programma's **overeenkomstig** de behoeften van de betrokken sectoren **zijn ontwikkeld**, hoge uitvoeringspercentages te zien geven en een opmerkelijk hefboom- en doorwerkingseffect opleveren;

Or. en

Amendement 5 **Marietje Schaake**

Ontwerpadvies **Paragraaf 3**

Ontwerpadvies

3. wijst erop dat de huidige financieringsprogramma's voor onderwijs, jeugd, media en cultuur een Europese toegevoegde waarde opleveren omdat zij zorgen voor bundeling van de middelen en versterking van de samenwerking; merkt op dat **die programma's** nauw aansluiten bij de behoeften van de betrokken sectoren,

Amendement

3. wijst erop dat de huidige financieringsprogramma's voor onderwijs, jeugd, media en cultuur een Europese toegevoegde waarde opleveren omdat zij zorgen voor bundeling van de middelen en versterking van de samenwerking; **benadrukt dat die programma's aan de economische waarde van de EU bijdragen**

hoge uitvoeringspercentages te zien geven en een opmerkelijk hefboom- en doorwerkingseffect opleveren;

en merkt op dat *ze* nauw aansluiten bij de behoeften van de betroffen sectoren, hoge uitvoeringspercentages te zien geven en een opmerkelijk hefboom- en doorwerkingseffect opleveren;

Or. en

Amendement 6 Marek Henryk Migalski

Ontwerpadvies Paragraaf 3

Ontwerpadvies

3. wijst erop dat de huidige financieringsprogramma's voor onderwijs, jeugd, media en cultuur een **Europese** toegevoegde waarde opleveren omdat zij zorgen voor bundeling van de middelen en versterking van de samenwerking; merkt op dat die programma's nauw aansluiten bij de behoeften van de betroffen sectoren, hoge uitvoeringspercentages te zien geven en een opmerkelijk hefboom- en doorwerkingseffect opleveren;

Amendement

3. wijst erop dat de huidige financieringsprogramma's voor onderwijs, jeugd, media en cultuur een toegevoegde waarde **in de Europese Unie** opleveren omdat zij zorgen voor bundeling van de middelen en versterking van de samenwerking; merkt op dat die programma's nauw aansluiten bij de behoeften van de betroffen sectoren, hoge uitvoeringspercentages te zien geven en een opmerkelijk hefboom- en doorwerkingseffect opleveren;

Or. pl

Amendement 7 Emma McClarkin

Ontwerpadvies Paragraaf 3

Ontwerpadvies

3. wijst erop dat de huidige financieringsprogramma's voor onderwijs, jeugd, media en cultuur een Europese toegevoegde waarde opleveren omdat zij zorgen voor bundeling van de middelen en versterking van de samenwerking; merkt op dat die programma's nauw aansluiten bij de behoeften van de betroffen sectoren, hoge uitvoeringspercentages te zien geven en een opmerkelijk hefboom- en

Amendement

3. wijst erop dat de huidige financieringsprogramma's voor onderwijs, jeugd, media en cultuur een Europese toegevoegde waarde **kunnen** opleveren omdat zij zorgen voor bundeling van de middelen en versterking van de samenwerking; merkt op dat die programma's nauw **kunnen** aansluiten bij de behoeften van de betroffen sectoren, hoge uitvoeringspercentages te zien geven

doorwerkingseffect opleveren;

en een opmerkelijk hefboom- en doorwerkingseffect opleveren;

Or. en

Amendement 8 Marietje Schaake

Ontwerpadvies Paragraaf 4

Ontwerpadvies

4. wijst erop dat **een** van de vijf kerndoelstellingen van Europa 2020 bestaat in het terugbrengen van het aantal vroegtijdige schoolverlaters tot minder dan 10% en een verhoging van het aantal jongeren met een universitaire graad of een hogeronderwijsdiploma tot ten minste 40%; **benadrukt dat onderwijs, opleiding en jeugdmobiliteit essentieel zijn voor het scheppen en behouden van werkgelegenheid en het terugdringen van armoede en dus cruciaal zijn zowel voor het herstel van Europa op korte termijn als voor zijn groei en productiviteit op langere termijn; is van oordeel dat EU-programma's een belangrijke rol spelen bij het sturen van nationaal beleid in de op intergouvernementeel niveau overeengekomen richting en het afstemmen ervan op de doelstellingen van de Europa 2020-strategie; herinnert eraan dat EU-beleidsinitiatieven hebben bijgedragen tot de modernisering van het onderwijs- en opleidingsbeleid en de onderwijs- en opleidingsinstellingen in de lidstaten;**

Amendement

4. wijst erop dat **twee** van de vijf kerndoelstellingen van Europa 2020 **over het belang van onderwijs en kennis gaan: één doelstelling** bestaat in het terugbrengen van het aantal vroegtijdige schoolverlaters tot minder dan 10% en een verhoging van het aantal jongeren met een universitaire graad of een hogeronderwijsdiploma tot ten minste 40%; **de andere doelstelling is de investeringen in onderzoek en ontwikkeling te verhogen tot ten minste 3% van het BBP van de EU;**

Or. en

Amendement 9 Marek Henryk Migalski

Ontwerpadvies Paragraaf 4

Ontwerpadvies

4. wijst erop dat een van de vijf kerndoelstellingen van Europa 2020 bestaat in het terugbrengen van het aantal vroegtijdige schoolverlaters tot minder dan 10% en een verhoging van het aantal jongeren met een universitaire graad of een hogeronderwijsdiploma tot ten minste 40%; benadrukt dat onderwijs, opleiding en jeugdmobiliteit essentieel zijn voor het scheppen en behouden van werkgelegenheid en het terugdringen van armoede en dus cruciaal zijn zowel voor het herstel van Europa op korte termijn als voor zijn groei en productiviteit op langere termijn; ***is van oordeel dat EU-programma's een belangrijke rol spelen bij het sturen van nationaal beleid in de op intergouvernementeel niveau overeengekomen richting en het afstemmen ervan op de doelstellingen van de Europa 2020-strategie***; herinnert eraan dat EU-beleidsinitiatieven hebben bijgedragen tot de modernisering van het onderwijs- en opleidingsbeleid ***en de onderwijs- en opleidingsinstellingen in de lidstaten***;

Amendement

4. wijst erop dat een van de vijf kerndoelstellingen van Europa 2020 bestaat in het terugbrengen van het aantal vroegtijdige schoolverlaters tot minder dan 10% en een verhoging van het aantal jongeren met een universitaire graad of een hogeronderwijsdiploma tot ten minste 40%; benadrukt dat onderwijs, opleiding en jeugdmobiliteit essentieel zijn voor het scheppen en behouden van werkgelegenheid en het terugdringen van armoede en dus cruciaal zijn zowel voor het herstel van Europa op korte termijn als voor zijn groei en productiviteit op langere termijn; herinnert eraan dat EU-beleidsinitiatieven hebben bijgedragen tot de modernisering van het onderwijs- en opleidingsbeleid;

Or. pl

Amendement 10 Emma McClarkin

Ontwerpadvies Paragraaf 4

Ontwerpadvies

4. wijst erop dat een van de vijf ***kerndoelstellingen*** van Europa 2020 bestaat in het terugbrengen van het aantal vroegtijdige schoolverlaters ***tot minder dan 10%*** en een verhoging van het aantal jongeren met een universitaire graad of een hogeronderwijsdiploma ***tot ten minste 40%***; benadrukt dat onderwijs, opleiding en jeugdmobiliteit essentieel zijn voor het scheppen en behouden van

Amendement

4. wijst erop dat een van de vijf ***doelstellingen*** van Europa 2020 bestaat in het terugbrengen van het aantal vroegtijdige schoolverlaters en een verhoging van het aantal jongeren met een universitaire graad of een hogeronderwijsdiploma; benadrukt dat onderwijs, opleiding en jeugdmobiliteit essentieel zijn voor het scheppen en behouden van werkgelegenheid en het

werkgelegenheid en het terugdringen van armoede en dus cruciaal zijn zowel voor het herstel van Europa op korte termijn als voor zijn groei en productiviteit op langere termijn; is van oordeel dat EU-programma's een **belangrijke** rol spelen bij het sturen van nationaal beleid in de op intergouvernementeel niveau overeengekomen richting en het afstemmen ervan op de doelstellingen van de Europa 2020-strategie; herinnert eraan dat EU-beleidsinitiatieven **hebben bijgedragen** tot de modernisering van het onderwijs- en opleidingsbeleid en de onderwijs- en opleidingsinstellingen in **de** lidstaten;

terugdringen van armoede en dus cruciaal zijn zowel voor het herstel van Europa op korte termijn als voor zijn groei en productiviteit op langere termijn; is van oordeel dat EU-programma's een rol spelen bij het sturen van nationaal beleid in de op intergouvernementeel niveau overeengekomen richting en het afstemmen ervan op de doelstellingen van de Europa 2020-strategie; herinnert eraan dat EU-beleidsinitiatieven **kunnen bijdragen** tot de modernisering van het onderwijs- en opleidingsbeleid en de onderwijs- en opleidingsinstellingen in **een aantal** lidstaten;

Or. en

Amendement 11 Sabine Verheyen

Ontwerpadvies Paragraaf 4

Ontwerpadvies

4. wijst erop dat een van de vijf kerndoelstellingen van Europa 2020 bestaat in het terugbrengen van het aantal vroegtijdige schoolverlaters tot minder dan 10% en een verhoging van het aantal jongeren met een universitaire graad of een hogeronderwijsdiploma tot ten minste 40%; benadrukt dat onderwijs, opleiding en jeugdmobiliteit essentieel zijn voor het scheppen en behouden van werkgelegenheid en het terugdringen van armoede en dus cruciaal zijn zowel voor het herstel van **Europa** op korte termijn als voor **zijn** groei en productiviteit op langere termijn; is van oordeel dat EU-programma's een belangrijke rol spelen bij het sturen van nationaal beleid in de op intergouvernementeel niveau overeengekomen richting en het afstemmen ervan op de doelstellingen van de Europa 2020-strategie; herinnert eraan dat EU-beleidsinitiatieven hebben bijgedragen tot de modernisering van het

Amendement

4. wijst erop dat een van de vijf kerndoelstellingen van Europa 2020 bestaat in het terugbrengen van het aantal vroegtijdige schoolverlaters tot minder dan 10% en een verhoging van het aantal jongeren met een universitaire graad of een hogeronderwijsdiploma **of een adequate beroepsopleiding** tot ten minste 40%; benadrukt dat onderwijs, opleiding en jeugdmobiliteit, **maar ook volwassenenonderwijs en bij- en nascholing** essentieel zijn voor het scheppen en behouden van werkgelegenheid en het terugdringen van armoede en dus cruciaal zijn zowel voor het herstel van **de economie** op korte termijn als voor **de** groei en productiviteit van **Europa** op langere termijn; is van oordeel dat EU-programma's een belangrijke rol spelen bij het sturen van nationaal beleid in de op intergouvernementeel niveau overeengekomen richting en het

onderwijs- en opleidingsbeleid en de onderwijs- en opleidingsinstellingen in de lidstaten;

afstemmen ervan op de doelstellingen van de Europa 2020-strategie; herinnert eraan dat EU-beleidsinitiatieven *in samenwerking met de lidstaten* hebben bijgedragen tot de modernisering van het onderwijs- en opleidingsbeleid en de onderwijs- en opleidingsinstellingen in de lidstaten;

Or. de

Amendement 12 Georgios Papanikolaou

Ontwerpresolutie Paragraaf 4

Ontwerpresolutie

4. wijst erop dat een van de vijf kerndoelstellingen van Europa 2020 bestaat in het terugbrengen van het aantal vroegtijdige schoolverlaters tot minder dan 10% en een verhoging van het aantal jongeren met een universitaire graad of een hogeronderwijsdiploma tot ten minste 40%; benadrukt dat onderwijs, opleiding en jeugdmobiliteit essentieel zijn voor het scheppen en behouden van werkgelegenheid en het terugdringen van armoede en dus cruciaal zijn zowel voor het herstel van Europa op korte termijn als voor zijn groei en productiviteit op langere termijn; is van oordeel dat EU-programma's een belangrijke rol spelen bij het sturen van nationaal beleid in de op intergouvernamenteel niveau overeengekomen richting en het afstemmen ervan op de doelstellingen van de Europa 2020-strategie; herinnert eraan dat EU-beleidsinitiatieven hebben bijgedragen tot de modernisering van het onderwijs- en opleidingsbeleid en de onderwijs- en opleidingsinstellingen in de lidstaten;

Amendement

4. wijst erop dat een van de vijf kerndoelstellingen van Europa 2020 bestaat in het terugbrengen van het aantal vroegtijdige schoolverlaters tot minder dan 10% en een verhoging van het aantal jongeren met een universitaire graad of een hogeronderwijsdiploma tot ten minste 40%; ***is verontrust over het feit dat de tot nu toe uitgevoerde nationale plannen niet volstonden om voornoemde doelstellingen te bereiken***; benadrukt dat onderwijs, opleiding en jeugdmobiliteit essentieel zijn voor het scheppen en behouden van werkgelegenheid en het terugdringen van armoede en dus cruciaal zijn zowel voor het herstel van Europa op korte termijn als voor zijn groei en productiviteit op langere termijn; ***herinnert eraan dat de werkloosheid onder jongeren tot 25 jaar in de EU momenteel de 25% nadert***; is van oordeel dat EU-programma's een belangrijke rol spelen bij het sturen van nationaal beleid in de op intergouvernamenteel niveau overeengekomen richting en het afstemmen ervan op de doelstellingen van de Europa 2020-strategie; herinnert eraan dat EU-beleidsinitiatieven hebben bijgedragen tot de modernisering van het onderwijs- en opleidingsbeleid en de onderwijs- en opleidingsinstellingen in de

lidstaten;

Or. el

Amendement 13
Marietje Schaake

Ontwerpadvies
Paragraaf 4 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

4 bis. betreurt het ontbreken van bindende instrumenten op EU-niveau die ervoor zorgen dat de lidstaten zich voor deze en andere doelstellingen van Europa 2020 zullen willen inzetten;

Or. en

Amendement 14
Marietje Schaake

Ontwerpadvies
Paragraaf 4 ter (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

4 ter. benadrukt dat onderwijs, opleiding, mobiliteit en investeringen in O&O belangrijke hoekstenen zijn voor innovatie, werkgelegenheid en economische groei in Europa;

Or. en

Amendement 15
Marietje Schaake

Ontwerpadvies
Paragraaf 4 quater (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

4 quater. meent dat de EU belemmeringen voor het vrije verkeer van kennis moet wegnemen door een "vijfde vrijheid" te creëren die aan de vier oorspronkelijke beginselen van vrij verkeer van personen,

kapitaal, goederen en diensten in de Europese Unie moet worden toegevoegd;

Or. en

Amendement 16
Marietje Schaake

Ontwerpadvies
Paragraaf 4 quinquies (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

4 quinquies. is van oordeel dat EU-programma's een belangrijke rol spelen bij het sturen van nationaal beleid in de op intergouvernamenteel niveau overeengekomen richting en het afstemmen ervan op de doelstellingen van de Europa 2020-strategie; herinnert eraan dat EU-beleidsinitiatieven hebben bijgedragen tot de modernisering van het onderwijs- en opleidingsbeleid en de onderwijs- en opleidingsinstellingen in de lidstaten;

Or. en

Amendement 17
Marek Henryk Migalski

Ontwerpadvies
Paragraaf 5

Ontwerpadvies

Amendement

5. benadrukt het belang van de culturele, creatieve en mediasector voor de verwezenlijking van de doelstellingen van Europa 2020 in verband met werkgelegenheid, productiviteit en sociale cohesie; merkt op dat deze bedrijfstakken niet alleen een rechtstreekse bijdrage leveren aan het BBP, maar ook een positief doorwerkingseffect hebben op andere sectoren van de economie, zoals het toerisme en de digitale technologie; *is van mening dat beleidsinitiatieven en programma's van de EU op deze gebieden*

5. benadrukt het belang van de culturele, creatieve en mediasector voor de verwezenlijking van de doelstellingen van Europa 2020 in verband met werkgelegenheid, productiviteit en sociale cohesie; merkt op dat deze bedrijfstakken niet alleen een rechtstreekse bijdrage leveren aan het BBP, maar *dankzij EU-programma's en -initiatieven in deze branches* ook een positief doorwerkingseffect hebben op andere sectoren van de economie, zoals het toerisme en de digitale technologie;

aantoonbaar een "Europese toegevoegde waarde" hebben;

Or. pl

Amendement 18
Emma McClarkin

Ontwerpadvies
Paragraaf 5

Ontwerpadvies

5. benadrukt het belang van de culturele, creatieve en mediasector voor de verwezenlijking van de doelstellingen van Europa 2020 in verband met werkgelegenheid, productiviteit en sociale cohesie; merkt op dat deze bedrijfstakken niet alleen een rechtstreekse bijdrage leveren aan het BBP, maar ook een positief doorwerkingseffect hebben op andere sectoren van de economie, zoals het toerisme en de digitale technologie; *is van mening dat beleidsinitiatieven en programma's van de EU op deze gebieden aantoonbaar een "Europese toegevoegde waarde" hebben;*

Amendement

5. benadrukt het belang van de culturele, creatieve en mediasector voor de verwezenlijking van de doelstellingen van Europa 2020 in verband met werkgelegenheid, productiviteit en sociale cohesie; merkt op dat deze bedrijfstakken niet alleen een rechtstreekse bijdrage leveren aan het BBP, maar ook een positief doorwerkingseffect hebben op andere sectoren van de economie, zoals het toerisme en de digitale technologie;

Or. en

Amendement 19
Sabine Verheyen

Ontwerpadvies
Paragraaf 5

Ontwerpadvies

5. benadrukt het belang van de culturele, creatieve en mediasector voor de verwezenlijking van de doelstellingen van Europa 2020 in verband met werkgelegenheid, productiviteit en sociale cohesie; merkt op dat deze bedrijfstakken niet alleen een rechtstreekse bijdrage leveren aan het BBP, maar ook een positief doorwerkingseffect hebben op andere sectoren van de economie, zoals het

Amendement

5. benadrukt het belang van de culturele, creatieve en mediasector *als belangrijke onderdelen van de economische-waardenketen* voor de verwezenlijking van de doelstellingen van Europa 2020 in verband met werkgelegenheid, productiviteit en sociale cohesie; merkt op dat deze bedrijfstakken niet alleen een rechtstreekse bijdrage leveren aan het BBP, maar ook een positief doorwerkingseffect

toerisme en de digitale technologie; is van mening dat beleidsinitiatieven en programma's van de EU op deze gebieden aantoonbaar een "Europese toegevoegde waarde" hebben;

hebben op andere sectoren van de economie, zoals het toerisme en de digitale technologie; is van mening dat beleidsinitiatieven en programma's van de EU op deze gebieden aantoonbaar een "Europese toegevoegde waarde" hebben;

Or. de

Amendement 20

Helga Trüpel

Ontwerpadvies

Paragraaf 5

Ontwerpadvies

5. benadrukt het belang van de culturele, creatieve en mediasector voor de verwezenlijking van de doelstellingen van Europa 2020 in verband met werkgelegenheid, productiviteit en sociale cohesie; merkt op dat *deze* bedrijfstakken niet alleen een rechtstreekse bijdrage leveren aan het BBP, maar ook een positief doorwerkingseffect hebben op andere sectoren van de economie, zoals het toerisme en de digitale technologie; is van mening dat beleidsinitiatieven en programma's van de EU op deze gebieden aantoonbaar een "Europese toegevoegde waarde" hebben;

Amendement

5. benadrukt het belang van de culturele, creatieve en mediasector voor de verwezenlijking van de doelstellingen van Europa 2020 in verband met werkgelegenheid, productiviteit en sociale cohesie; merkt op dat *de creatieve en culturele* bedrijfstakken niet alleen een rechtstreekse bijdrage leveren aan het BBP, maar ook een positief doorwerkingseffect hebben op andere sectoren van de economie, zoals het toerisme en de digitale technologie; is van mening dat beleidsinitiatieven en programma's van de EU op deze gebieden aantoonbaar een "Europese toegevoegde waarde" hebben;

Or. en

Amendement 21

Georgios Papanikolaou

Ontwerpresolutie

Paragraaf 5

Ontwerpresolutie

5. benadrukt het belang van de culturele, creatieve en mediasector voor de verwezenlijking van de doelstellingen van Europa 2020 in verband met werkgelegenheid, productiviteit en sociale cohesie; merkt op dat deze bedrijfstakken

Amendement

5. benadrukt het belang van de culturele, *educatieve*, creatieve en mediasector voor de verwezenlijking van de doelstellingen van Europa 2020 in verband met werkgelegenheid, productiviteit en sociale cohesie; merkt op dat deze bedrijfstakken

niet alleen een rechtstreekse bijdrage leveren aan het BBP, maar ook een positief doorwerkingseffect hebben op andere sectoren van de economie, zoals het toerisme en de digitale technologie; is van mening dat beleidsinitiatieven en programma's van de EU op deze gebieden aantoonbaar een "Europese toegevoegde waarde" hebben;

niet alleen een rechtstreekse bijdrage leveren aan het BBP, maar ook een positief doorwerkingseffect hebben op andere sectoren van de economie, zoals het toerisme, **het ondernemerschap** en de digitale technologie; is van mening dat beleidsinitiatieven en programma's van de EU op deze gebieden aantoonbaar een "Europese toegevoegde waarde" hebben;

Or. el

Amendement 22 Marek Henryk Migalski

Ontwerpadvies Ondertitel 3

Ontwerpadvies

Europese toegevoegde waarde:
afzonderlijke programma's
Een leven lang leren

Amendement

Toegevoegde waarde in de Europese Unie:
afzonderlijke programma's
Een leven lang leren

Or. pl

Amendement 23 Marietje Schaake

Ontwerpadvies Paragraaf 6

Ontwerpadvies

6. merkt op dat het programma "Een leven lang leren" aantoonbare schaalvoordelen oplevert omdat de mobiliteitsstelsels op EU-niveau worden georganiseerd, waardoor er maximale synergie mogelijk is; wijst erop dat de lidstaten dergelijke acties niet zonder hulp zouden kunnen financieren en dat het programma daarom de toegang tot studiemobiliteit voor alle EU-burgers vergemakkelijkt;

Amendement

6. merkt op dat het programma "Een leven lang leren" aantoonbare schaalvoordelen oplevert omdat de mobiliteitsstelsels op EU-niveau worden georganiseerd, waardoor er maximale synergie mogelijk is; wijst erop dat de lidstaten dergelijke acties niet zonder hulp zouden kunnen financieren en dat het programma daarom de toegang tot studiemobiliteit voor alle EU-burgers vergemakkelijkt; **merkt op dat op de arbeidsmarkten steeds meer waarde wordt gehecht aan internationale ervaring en meertaligheid; is er derhalve van overtuigd dat studeren in het buitenland de banenkansen nadien vergroot;**

Amendement 24
Hannu Takkula

Ontwerpadvies
Paragraaf 6

Ontwerpadvies

6. merkt op dat het programma "Een leven lang leren" **aantoonbare schaalvoordelen oplevert** omdat de mobiliteitsstelsels op EU-niveau worden georganiseerd, waardoor er maximale synergie mogelijk is; wijst erop dat de lidstaten dergelijke acties niet zonder hulp zouden kunnen financieren en dat het programma daarom de toegang tot studiemobiliteit voor alle EU-burgers vergemakkelijkt;

Amendement

6. merkt op dat **er met** het programma "Een leven lang leren" **op grote schaal in de ontwikkeling van de Europeanen wordt geïnvesteerd** omdat de mobiliteitsstelsels op EU-niveau worden georganiseerd, waardoor er maximale synergie mogelijk is; wijst erop dat de lidstaten dergelijke acties niet zonder hulp zouden kunnen financieren en dat het programma daarom de toegang tot studiemobiliteit voor alle EU-burgers vergemakkelijkt;

Or. fi

Amendement 25
Georgios Papanikolaou

Ontwerpresolutie
Paragraaf 7

Ontwerpresolutie

7. merkt op dat dit subprogramma van Erasmus een uitvoeringspercentage van bijna 100% scoort; herinnert eraan dat duidelijk is aangetoond dat Erasmus het studeren in het buitenland vergemakkelijkt en dat dit de banenkansen nadien aanzienlijk vergroot;

Amendement

7. merkt op dat dit subprogramma van Erasmus een uitvoeringspercentage van bijna 100% scoort; herinnert eraan dat duidelijk is aangetoond dat Erasmus het studeren in het buitenland vergemakkelijkt en dat dit **een verrijking van de vaardigheden betekent en** de banenkansen nadien aanzienlijk vergroot;

Or. el

Amendement 26
Sabine Verheyen

Ontwerpadvies
Paragraaf 7

Ontwerpadvies

7. merkt op dat dit subprogramma van Erasmus een uitvoeringspercentage van bijna 100% scoort; herinnert eraan dat duidelijk is aangetoond dat Erasmus het studeren in het buitenland vergemakkelijkt en dat dit de banenkansen nadien aanzienlijk vergroot;

Amendement

7. merkt op dat dit subprogramma van Erasmus een uitvoeringspercentage van bijna 100% scoort; herinnert eraan dat duidelijk is aangetoond dat Erasmus het studeren in het buitenland **aanzienlijk** vergemakkelijkt en dat dit de banenkansen nadien aanzienlijk vergroot **en aldus een belangrijke bijdrage aan het Europese concurrentievermogen levert**;

Or. de

Amendement 27
Hannu Takkula

Ontwerpadvies
Paragraaf 7

Ontwerpadvies

7. merkt op dat dit subprogramma van Erasmus een uitvoeringspercentage van bijna 100% scoort; herinnert eraan dat duidelijk is aangetoond dat Erasmus het studeren in het buitenland vergemakkelijkt en dat dit de banenkansen nadien aanzienlijk vergroot;

Amendement

7. merkt op dat dit subprogramma van Erasmus een uitvoeringspercentage van bijna 100% scoort; herinnert eraan dat duidelijk is aangetoond dat Erasmus het studeren in het buitenland vergemakkelijkt en dat dit de banenkansen **van de studenten die aan het programma deelnemen** nadien aanzienlijk vergroot;

Or. fi

Amendement 28
Sabine Verheyen

Ontwerpadvies
Paragraaf 8

Ontwerpadvies

8. merkt op dat de subprogramma's Comenius, Leonardo da Vinci en Grundtvig partnerschappen en uitwisselingen van goede praktijken in heel Europa bevorderen en zowel docenten als studenten helpen bij het aanleren van nieuwe vaardigheden; erkent *dat zij* dat zij daardoor bijdragen tot een beter besef van

Amendement

8. merkt op dat de subprogramma's Comenius, Leonardo da Vinci en Grundtvig partnerschappen en uitwisselingen van goede praktijken in heel Europa bevorderen en zowel docenten als studenten helpen bij het aanleren van nieuwe vaardigheden; erkent dat zij daardoor bijdragen tot een beter besef van

culturele en taalkundige diversiteit op scholen, in het volwassenenonderwijs en in de beroepsopleiding; neemt kennis van het succes van het Erasmus Mundus-programma (2009-2013) bij het opzetten van partnerschappen met universiteiten buiten de EU en het benadrukken van de kenmerkende eigenschappen van het Europees hoger onderwijs;

culturele en taalkundige diversiteit op scholen, in het volwassenenonderwijs en in de beroepsopleiding **en een versterking van de vaardighedenbasis in Europa, wat rechtstreeks bijdraagt aan de versterking van het concurrentievermogen in Europa**; neemt kennis van het succes van het Erasmus Mundus-programma (2009-2013) bij het opzetten van partnerschappen met universiteiten buiten de EU en het benadrukken van de kenmerkende eigenschappen van het Europees hoger onderwijs;

Or. de

Amendement 29 **Iosif Matula**

Ontwerpadvies **Paragraaf 8**

Ontwerpadvies

8. merkt op dat de subprogramma's Comenius, Leonardo da Vinci en Grundtvig partnerschappen en uitwisselingen van goede praktijken in heel Europa bevorderen en zowel docenten als studenten helpen bij het aanleren van nieuwe vaardigheden; erkent dat zij dat zij daardoor bijdragen tot een beter besef van culturele en taalkundige diversiteit op scholen, in het volwassenenonderwijs en in de beroepsopleiding; neemt kennis van het succes van het Erasmus Mundus-programma (2009-2013) bij het opzetten van partnerschappen met universiteiten buiten de EU en het benadrukken van de kenmerkende eigenschappen van het Europees hoger onderwijs;

Amendement

8. merkt op dat de subprogramma's Comenius, Leonardo da Vinci en Grundtvig partnerschappen en uitwisselingen van goede praktijken in heel Europa bevorderen en zowel docenten als studenten helpen bij het aanleren van nieuwe vaardigheden; erkent dat zij dat zij daardoor bijdragen tot een beter besef van culturele en taalkundige diversiteit op scholen, in het volwassenenonderwijs en in de beroepsopleiding; neemt kennis van het succes van het Erasmus Mundus-programma (2009-2013) bij het opzetten van partnerschappen met universiteiten buiten de EU en het benadrukken van de kenmerkende eigenschappen van het Europees hoger onderwijs, **met het potentieel om waardevolle jongeren aan te trekken in het licht van de groeiende wereldwijde concurrentiekracht van de EU**;

Or. ro

Amendement 30

Hannu Takkula

Ontwerpadvies

Paragraaf 8

Ontwerpadvies

8. merkt op dat de subprogramma's Comenius, Leonardo da Vinci en Grundtvig partnerschappen en uitwisselingen van goede praktijken in heel Europa bevorderen en zowel docenten als studenten helpen bij het aanleren van nieuwe vaardigheden; erkent dat zij daardoor bijdragen tot een beter besef van culturele en taalkundige diversiteit op scholen, in het volwassenenonderwijs en in de beroepsopleiding; neemt kennis van het succes van het Erasmus Mundus-programma (2009–2013) bij het opzetten van partnerschappen met universiteiten buiten de EU en het benadrukken van de kenmerkende eigenschappen van het Europees hoger onderwijs;

Amendement

8. merkt op dat de subprogramma's Comenius, Leonardo da Vinci en Grundtvig partnerschappen en uitwisselingen van goede praktijken in heel Europa bevorderen en zowel docenten als studenten helpen bij het aanleren van nieuwe vaardigheden; erkent dat zij daardoor bijdragen tot een beter besef van culturele en taalkundige diversiteit op scholen, in het volwassenenonderwijs en in de beroepsopleiding ***en de kennisbasis van de Europeanen verbeteren***; neemt kennis van het succes van het Erasmus Mundus-programma (2009–2013) bij het opzetten van partnerschappen met universiteiten buiten de EU en het benadrukken van de kenmerkende eigenschappen van het Europees hoger onderwijs;

Or. fi

Amendement 31

Marietje Schaake

Ontwerpadvies

Paragraaf 8 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

8 bis. benadrukt dat de internationalisering van onderwijs van sociaal-cultureel en economisch belang is; erkent dat Europese universiteiten als kenniscentra terrein verliezen en meent dat maatregelen nodig zijn om toptalent van buiten de EU aan te trekken; dringt er bij de Commissie op aan de grensoverschrijdende mobiliteit van onderzoekers, studenten, wetenschappers en docenten binnen en buiten de EU te bevorderen;

Amendement 32
Helga Trüpel

Ontwerpadvies
Paragraaf 9

Ontwerpadvies

9. merkt op dat het programma Cultuur 2007 een unieke rol speelt bij het ondersteunen van grensoverschrijdende samenwerking in de culturele sfeer, omdat het ***mobiliteitsremmende factoren wegneemt*** en de culturele en taalkundige verscheidenheid van Europa bevordert; herinnert aan het aanzienlijke economische doorwerkingseffect van het programma;

Amendement

9. merkt op dat het programma Cultuur 2007 een unieke rol speelt bij het ondersteunen van grensoverschrijdende ***en Europawijde*** samenwerking in de culturele sfeer, omdat het ***de mobiliteit*** en de culturele en taalkundige verscheidenheid van Europa bevordert; herinnert aan het aanzienlijke economische doorwerkingseffect van het programma;

Or. en

Amendement 33
Marietje Schaake

Ontwerpadvies
Paragraaf 9

Ontwerpadvies

9. merkt op dat het programma Cultuur 2007 een unieke rol speelt bij het ondersteunen van grensoverschrijdende samenwerking in de culturele sfeer, omdat het mobiliteitsremmende factoren wegneemt en de culturele en taalkundige verscheidenheid van Europa bevordert; herinnert aan het aanzienlijke economische doorwerkingseffect van het programma;

Amendement

9. merkt op dat het programma Cultuur 2007 een unieke rol speelt bij het ondersteunen van grensoverschrijdende samenwerking in de culturele sfeer, omdat het mobiliteitsremmende factoren wegneemt en de culturele en taalkundige verscheidenheid van Europa bevordert; herinnert aan het aanzienlijke economische doorwerkingseffect van het programma; ***benadrukt de transversale aard van cultuur en ondersteunt die als vitaal element in de externe betrekkingen van de Unie;***

Or. en

Amendement 34
Helga Trüpel

Ontwerpadvies
Paragraaf 9 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

9 bis. merkt op dat het programma een breed publiek bereikt; dat het een bijzondere rol bij de ontwikkeling van burgerschap en sociale integratie vervult en het proces van Europese integratie derhalve volledig ondersteunt;

Or. en

Amendement 35
Helga Trüpel

Ontwerpadvies
Paragraaf 9 ter (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

9 ter. merkt op dat het programma voorziet in een groot aantal zeer uiteenlopende categorieën van begunstigen en acties, wat bijdraagt aan de succesvolle tenuitvoerlegging ervan;

Or. en

Amendement 36
Marco Scurria

Ontwerpadvies
Paragraaf 11

Ontwerpadvies

Amendement

11. herinnert eraan dat het programma "Europa voor de burger" de burgerparticipatie ondersteunt door middel van transnationale samenwerkingprojecten (zoals jumelages van steden) en aldus bijdraagt aan de totstandkoming van een actief Europees burgerschap;

11. herinnert eraan dat het programma "Europa voor de burger" de burgerparticipatie ondersteunt door middel van transnationale samenwerkingprojecten (zoals jumelages van steden) en aldus bijdraagt aan de totstandkoming van een actief Europees burgerschap; **wijst erop dat vrijwilligerswerk een fundamentele uiting is van actief burgerschap en democratie,**

waarin Europese waarden als solidariteit en non-discriminatie concrete vorm krijgen, en aldus bijdraagt aan een harmonieuze ontwikkeling van de Europese samenlevingen; herhaalt nogmaals het belang van een hernieuwde inzet voor vrijwilligerswerk binnen het programma "Europa voor de burger";

Or. it

Amendement 37
Emma McClarkin

Ontwerpadvies
Paragraaf 11

Ontwerpadvies

11. herinnert eraan dat het programma "Europa voor de burger" de burgerparticipatie ondersteunt door middel van transnationale samenwerkingprojecten (zoals jumelages van steden) en aldus bijdraagt aan de *totstandkoming* van *een actief Europees burgerschap*;

Amendement

11. herinnert eraan dat het programma "Europa voor de burger" de burgerparticipatie ondersteunt door middel van transnationale samenwerkingprojecten (zoals jumelages van steden) en aldus bijdraagt aan *een versterking van het begrip* van *verschillende culturen in Europa*;

Or. en

Amendement 38
Marek Henryk Migalski

Ontwerpadvies
Paragraaf 11

Ontwerpadvies

11. herinnert eraan dat het programma "Europa voor de burger" de burgerparticipatie ondersteunt door middel van transnationale samenwerkingprojecten (zoals jumelages van steden) en aldus bijdraagt aan de totstandkoming van een *actief Europees burgerschap*;

Amendement

11. herinnert eraan dat het programma "Europa voor de burger" de burgerparticipatie ondersteunt door middel van transnationale samenwerkingprojecten (zoals jumelages van steden) en aldus bijdraagt aan de totstandkoming van een *civiele samenleving in de Europese landen*;

Or. pl

Amendement 39
Cătălin Sorin Ivan

Ontwerpadvies
Paragraaf 12

Ontwerpadvies

12. benadrukt de belangrijke rol die de programma's MEDIA en MEDIA Mundus hebben gespeeld bij de versterking van het concurrentievermogen van de Europese audiovisuele industrie; wijst er met name op dat de nationale steunmechanismen hoofdzakelijk betrekking hebben op de productiefase en dat deze programma's daarom een aanzienlijke Europese meerwaarde hebben opgeleverd, omdat zij de grensoverschrijdende (en zelfs wereldwijde) distributie van Europese audiovisuele werken ondersteunen;

Amendement

12. benadrukt de belangrijke rol die de programma's MEDIA en MEDIA Mundus hebben gespeeld bij de versterking van het concurrentievermogen van de Europese audiovisuele industrie; wijst er met name op dat de nationale steunmechanismen hoofdzakelijk betrekking hebben op de productiefase en dat deze programma's daarom een aanzienlijke Europese meerwaarde hebben opgeleverd, omdat zij de grensoverschrijdende (en zelfs wereldwijde) distributie van Europese audiovisuele werken ondersteunen; ***dringt er derhalve op aan dat deze programma's worden gehandhaafd/als afzonderlijke programma's worden vernieuwd om aldus hun meerwaarde en zichtbaarheid te waarborgen;***

Or. en

Amendement 40
Iosif Matula

Ontwerpadvies
Paragraaf 12

Ontwerpadvies

12. benadrukt de belangrijke rol die de programma's MEDIA en MEDIA Mundus hebben gespeeld bij de versterking van het concurrentievermogen van de Europese audiovisuele industrie; wijst er met name op dat de nationale steunmechanismen hoofdzakelijk betrekking hebben op de productiefase en dat deze programma's daarom een aanzienlijke Europese meerwaarde hebben opgeleverd, omdat zij de grensoverschrijdende (en zelfs wereldwijde) distributie van Europese audiovisuele werken ondersteunen;

Amendement

12. benadrukt de belangrijke rol die de programma's MEDIA en MEDIA Mundus hebben gespeeld bij de versterking van het concurrentievermogen van de Europese audiovisuele industrie ***en het internationale prestige van de EU;*** wijst er met name op dat de nationale steunmechanismen hoofdzakelijk betrekking hebben op de productiefase en dat deze programma's daarom een aanzienlijke Europese meerwaarde hebben opgeleverd, omdat zij de grensoverschrijdende (en zelfs

wereldwijde) distributie van Europese audiovisuele werken ondersteunen;
onderstreept daarnaast het nut van het ontwikkelen van mediavaardigheden in het digitale tijdperk;

Or. ro

Amendement 41
Marek Henryk Migalski

Ontwerpadvies
Paragraaf 12

Ontwerpadvies

12. benadrukt de belangrijke rol die de programma's MEDIA en MEDIA Mundus hebben gespeeld bij de versterking van het concurrentievermogen van de **Europese** audiovisuele industrie; wijst er met name op dat de nationale steunmechanismen hoofdzakelijk betrekking hebben op de productiefase en dat deze programma's daarom een aanzienlijke Europese meerwaarde hebben opgeleverd, omdat zij de grensoverschrijdende (en zelfs wereldwijde) distributie van **Europese** audiovisuele werken ondersteunen;

Amendement

12. benadrukt de belangrijke rol die de programma's MEDIA en MEDIA Mundus hebben gespeeld bij de versterking van het concurrentievermogen van de audiovisuele industrie **in de Europese landen**; wijst er met name op dat de nationale steunmechanismen hoofdzakelijk betrekking hebben op de productiefase en dat deze programma's daarom een aanzienlijke Europese meerwaarde hebben opgeleverd **in de EU**, omdat zij de grensoverschrijdende (en zelfs wereldwijde) distributie van audiovisuele werken **in de Europese landen** ondersteunen;

Or. pl

Amendement 42
Sabine Verheyen

Ontwerpadvies
Paragraaf 12

Ontwerpadvies

12. benadrukt de belangrijke rol die de programma's MEDIA en MEDIA Mundus hebben gespeeld bij de versterking van het concurrentievermogen van de Europese audiovisuele industrie; wijst er met name op dat de nationale steunmechanismen hoofdzakelijk betrekking hebben op de

Amendement

12. benadrukt de belangrijke rol die de programma's MEDIA en MEDIA Mundus hebben gespeeld bij de versterking van het concurrentievermogen van de Europese audiovisuele industrie; wijst er met name op dat de nationale steunmechanismen hoofdzakelijk betrekking hebben op de

productiefase en dat deze programma's daarom een aanzienlijke Europese meerwaarde hebben opgeleverd, omdat zij de grensoverschrijdende (en zelfs wereldwijde) distributie van Europese audiovisuele werken ondersteunen;

productiefase en dat deze programma's daarom een aanzienlijke Europese meerwaarde ***alsmede een mondiale versterking van de Europese audiovisuele industrie*** hebben opgeleverd, omdat zij de grensoverschrijdende (en zelfs wereldwijde) distributie van Europese audiovisuele werken ondersteunen;

Or. de

Amendement 43 **Marietje Schaake**

Ontwerpadvies **Paragraaf 12**

Ontwerpadvies

12. benadrukt de belangrijke rol die de programma's MEDIA en MEDIA Mundus hebben gespeeld bij de versterking van het concurrentievermogen van de Europese audiovisuele industrie; wijst er met name op dat de nationale steunmechanismen hoofdzakelijk betrekking hebben op de productiefase en dat deze programma's daarom een aanzienlijke Europese meerwaarde hebben opgeleverd, omdat zij de grensoverschrijdende (en zelfs wereldwijde) distributie van Europese audiovisuele werken ondersteunen;

Amendement

12. benadrukt de belangrijke rol die de programma's MEDIA en MEDIA Mundus hebben gespeeld bij de versterking van het concurrentievermogen van de Europese audiovisuele industrie; wijst er met name op dat de nationale steunmechanismen hoofdzakelijk betrekking hebben op de productiefase en dat deze programma's daarom een aanzienlijke Europese meerwaarde hebben opgeleverd, omdat zij de grensoverschrijdende (en zelfs wereldwijde) distributie van Europese audiovisuele werken ondersteunen ***en publiek over de hele wereld weten aan te spreken***;

Or. en

Amendement 44 **Marietje Schaake**

Ontwerpadvies **Paragraaf 12 bis (nieuw)**

Ontwerpadvies

Amendement

12 bis. erkent dat digitalisering van de sector belangrijk is voor de MEDIA-programma's;

Or. en

Amendement 45
Hannu Takkula

Ontwerpadvies
Paragraaf 13

Ontwerpadvies

13. wijst op het belang van sport voor de gezondheid, de economische groei en de werkgelegenheid, het toerisme en de maatschappelijke integratie, en herinnert eraan dat artikel 165 VWEU de EU nieuwe bevoegdheden geeft op dit gebied; verwelkomt de mededeling van de Commissie getiteld "Ontwikkeling van de Europese dimensie van de sport" (COM(2011)0012), waarin de toegevoegde waarde van sport voor het eerst wordt gemeten en de nadruk wordt gelegd op de maatschappelijke, economische en organisatorische dimensie van sport;

Amendement

13. wijst op het belang van sport voor de gezondheid, de economische groei en de werkgelegenheid, het toerisme en de maatschappelijke integratie, en herinnert eraan dat artikel 165 VWEU de EU nieuwe bevoegdheden geeft op dit gebied; verwelkomt de mededeling van de Commissie getiteld "Ontwikkeling van de Europese dimensie van de sport" (COM(2011)0012), waarin de toegevoegde waarde van sport **en vooral dagelijkse beweging** voor het eerst wordt gemeten en de nadruk wordt gelegd op de maatschappelijke, economische en organisatorische dimensie van sport;

Or. fi

Amendement 46
Iosif Matula

Ontwerpadvies
Paragraaf 13 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

13 bis. is van mening dat, gezien de onderwijscomponent van de doelstellingen van de Europa 2020-strategie, het toewijzen van voldoende middelen op dit gebied significant kan bijdragen aan het bereiken van de gestelde doelen;

Or. ro

Amendement 47
Emma McClarkin

Ontwerpadvies
Paragraaf 14

Ontwerpadvies

14. merkt op dat de EU-programma's op het gebied van onderwijs, jeugd, media en cultuur succesvol zijn en hoge uitvoeringspercentages te zien geven, en dat zij duidelijke Europese toegevoegde waarde genereren; **meent dat er goede redenen zijn om de middelen voor deze programma's te verhogen; benadrukt het belang van een nauwere link tussen de toewijzing en het gebruik van de middelen;**

Amendement

14. merkt op dat de EU-programma's op het gebied van onderwijs, jeugd, media en cultuur **soms** succesvol zijn en hoge uitvoeringspercentages te zien geven, en dat zij duidelijke Europese toegevoegde waarde genereren, **maar dat, gezien het huidige economische klimaat, de middelen voor deze programma's niet mogen worden verhoogd, tenzij verhogingen worden gecompenseerd met bezuinigingen elders in de EU-begroting; merkt op dat indien een programma niet op lidstaatniveau kan worden verwezenlijkt, toegevoegde waarde genereert en qua prijs-kwaliteitverhouding goed scoort, overwogen kan worden aan het programma toegewezen middelen uit de huidige marges van de EU-begroting te halen;**

Or. en

Amendement 48
Helga Trüpel

Ontwerpadvies
Paragraaf 14

Ontwerpadvies

14. merkt op dat de EU-programma's op het gebied van onderwijs, jeugd, media en cultuur succesvol zijn en hoge uitvoeringspercentages te zien geven, en dat zij duidelijke Europese toegevoegde waarde genereren; **meent dat er goede redenen zijn om de middelen voor deze programma's te verhogen; benadrukt het belang van een nauwere link tussen de toewijzing en het gebruik van de middelen;**

Amendement

14. merkt op dat de EU-programma's op het gebied van onderwijs, jeugd, media en cultuur succesvol zijn en hoge uitvoeringspercentages te zien geven, en dat zij duidelijke Europese toegevoegde waarde genereren; **verzoekt om adequate financiering, dat wil zeggen een substantiële verhoging van de middelen;**

Or. en

Amendement 49
Marietje Schaake

Ontwerpadvies
Paragraaf 14

Ontwerpadvies

14. merkt op dat de EU-programma's op het gebied van onderwijs, jeugd, media en cultuur succesvol zijn en hoge uitvoeringspercentages te zien geven, en dat zij duidelijke Europese toegevoegde waarde genereren; meent dat er goede redenen zijn om de middelen voor deze programma's te verhogen; benadrukt het belang van een nauwere link tussen de toewijzing en het gebruik van de middelen;

Amendement

14. merkt op dat de EU-programma's op het gebied van onderwijs, jeugd, media en cultuur succesvol zijn en hoge uitvoeringspercentages te zien geven, en dat zij duidelijke Europese toegevoegde waarde genereren; meent dat er goede redenen zijn om de middelen voor deze programma's te verhogen; ***steunt het behoud van de onafhankelijkheid van de MEDIA-programma's binnen het financieel kader van de EU na 2013;*** benadrukt het belang van een nauwere link tussen de toewijzing en het gebruik van de middelen;

Or. en

Amendement 50
Marco Scurria

Ontwerpadvies
Paragraaf 14

Ontwerpadvies

14. merkt op dat de EU-programma's op het gebied van onderwijs, jeugd, media en cultuur succesvol zijn en hoge uitvoeringspercentages te zien geven, en dat zij duidelijke Europese toegevoegde waarde genereren; meent dat er goede redenen zijn om de middelen voor deze programma's te verhogen; benadrukt het belang van een nauwere link tussen de toewijzing en het gebruik van de middelen;

Amendement

14. merkt op dat de EU-programma's op het gebied van onderwijs, jeugd, media en cultuur succesvol zijn en hoge uitvoeringspercentages te zien geven, en dat zij duidelijke Europese toegevoegde waarde genereren, ***waardoor het gevoel van Europese identiteit en van het tot Europa behoren wordt versterkt en*** meent dat er goede redenen zijn om de middelen voor deze programma's te verhogen; benadrukt het belang van een nauwere link tussen de toewijzing en het gebruik van de middelen;

Or. it

Amendement 51
Sabine Verheyen

Ontwerpadvies
Paragraaf 14

Ontwerpadvies

14. merkt op dat de EU-programma's op het gebied van onderwijs, jeugd, media en cultuur succesvol zijn en hoge uitvoeringspercentages te zien geven, en dat zij duidelijke Europese toegevoegde waarde genereren; meent dat er goede redenen zijn om de middelen voor deze programma's te verhogen; benadrukt het belang van een nauwere link tussen de toewijzing en het gebruik van de middelen;

Amendement

14. merkt op dat de EU-programma's op het gebied van onderwijs, jeugd, media en cultuur succesvol zijn en hoge uitvoeringspercentages te zien geven, en dat zij duidelijke Europese toegevoegde waarde genereren **die economisch meetbaar zijn**; meent dat er goede redenen zijn om de middelen voor deze programma's te verhogen; benadrukt het belang van een nauwere link tussen de toewijzing en het gebruik van de middelen;

Or. de

Amendement 52
Marek Henryk Migalski

Ontwerpadvies
Paragraaf 14

Ontwerpadvies

14. merkt op dat de EU-programma's op het gebied van onderwijs, jeugd, media en cultuur succesvol zijn en hoge uitvoeringspercentages te zien geven, en dat zij duidelijke **Europese** toegevoegde waarde genereren; meent dat er goede redenen zijn om de middelen voor deze programma's te verhogen; benadrukt het belang van een nauwere link tussen de toewijzing en het gebruik van de middelen;

Amendement

14. merkt op dat de EU-programma's op het gebied van onderwijs, jeugd, media en cultuur succesvol zijn en hoge uitvoeringspercentages te zien geven, en dat zij duidelijke toegevoegde waarde **in de Europese Unie** genereren; meent dat er goede redenen zijn om de middelen voor deze programma's te verhogen; benadrukt het belang van een nauwere link tussen de toewijzing en het gebruik van de middelen;

Or. pl

Amendement 53
Georgios Papanikolaou

Ontwerpresolutie
Paragraaf 14

Ontwerpresolutie

14. merkt op dat de EU-programma's op het gebied van onderwijs, jeugd, media en cultuur succesvol zijn en hoge uitvoeringspercentages te zien geven, en dat zij duidelijke Europese toegevoegde waarde genereren; meent dat er **goede** redenen zijn om de middelen voor deze programma's te verhogen; benadrukt het belang van een nauwere link tussen de toewijzing en het gebruik van de middelen;

Amendement

14. merkt op dat de EU-programma's op het gebied van onderwijs, jeugd, media en cultuur succesvol zijn en hoge uitvoeringspercentages te zien geven, en dat zij duidelijke Europese toegevoegde waarde genereren; meent dat er **belangrijke** redenen zijn om de middelen voor deze programma's te verhogen; benadrukt het belang van een nauwere link tussen de toewijzing en het gebruik van de middelen;

Or. el

Amendement 54
Emma McClarkin

Ontwerpadvies
Paragraaf 15 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

15 bis. benadrukt dat in het huidige economische klimaat, waarin EU-breed tal van bezuinigingen worden doorgevoerd, de totale EU-begroting gedurende de looptijd van het komend meerjarig financieel kader moet worden bevroren op het huidige niveau;

Or. en

Amendement 55
Iosif Matula

Ontwerpadvies
Paragraaf 16 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

16a. acht het noodzakelijk maatregelen te nemen ter bevordering van de programma's op het gebied van cultuur, onderwijs, jeugd en media bij het grote publiek;

Or. ro

